П РО ТО КО Л
опроса граждан Ж елезного сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 05 декабря 2017 г. х. Железный

Присутствовали:
В ерительникова
Г алина Тимофеевна

- депутат Совета Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района, председатель комиссии;

Ланбина
Наталия Викторовна

- специалист 1 категории администрации
Железного сельского поселения Усть-Лабинского
района, секретарь комиссии;

Туркина
Татьяна Анатольевна

- директор МКУ «Железный», член комиссии

Эксперты: не привлекались
СЛУШАЛИ: Верительникову Галину Тимофеевну - председателя комиссии:

«На обсуждение граждан вынесен вопрос «О передаче осуществления
части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения,
комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов
библиотеки Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
муниципальному образованию Усть-Лабинский район».

Опрос граждан назначен решением Совета Железного сельского
поселения Усть-Лабинского района от 17.11.2017г. №5, протокол № 49 «О
назначении опроса граждан, проживающих на территории Железного сельского
поселения Усть-Лабинского района по вопросу ликвидации муниципального
казенного учреждения культуры «Сельская библиотека х.Железного».

Информация о проведении опроса была опубликована (обнародована) на
официальном сайт Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в
сети «Интернет» 24.11.2017 г. и на информационных стендах поселения.

Опрос проведен 04.12.2017 года с 9.00 до 20.00
Формулировка вопроса: «Согласны ли Вы с ликвидацией

муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотека
х.Железного»?».

Результаты опроса:
Число граждан, обладающих правом на участие в опросе и
проживающих на территории Железного сельского поселения Усть-
Лабинского района

1900

Минимальное число граждан, участвующих в опросе, установленное
решением Совета поселения

45

Число граждан, принявших участие в опросе 54
Число записей в опросном листе, оказавшихся недействительными 0
Число записей в опросном листе, оказавшихся действительными 54
Число граждан, ответивших положительно на поставленный вопрос 38
Число граждан, ответивших отрицательно на поставленный вопрос 16
Число граждан, воздержавшихся 0

ВЫСТУПИЛИ: Туркина Татьяна Анатольевна, заместитель председателя
комиссии:

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Краснодарского края от 08 августа 2016 года № 3459-K3
«О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных
вопросов местного значения городских поселений» и ознакомившись с
опросным листом, предлагаю:

1. Признать опрос граждан по вопросу ликвидации муниципального
казенного учреждения культуры «Сельская библиотека х.Железного»
состоявшимся.

2. Передать на 2018 год муниципальному образованию Усть-Лабинский
район осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения по организации библиотечного обслуживания населения,
комплектования и обеспечения сохранности библиотечного фонда библиотеки
поселения.

3. Поручить администрации Железного сельского поселения Усть-
Лабинского района заключить с администрацией муниципального образования
Усть-Лабинский район соглашение о передаче части полномочий по решению
вопросов местного значения на 2018 год, предусмотренных пунктом 1
настоящего решения.
РЕШИЛИ:

1. Признать опрос граждан по вопросу ликвидации муниципального
казенного учреждения культуры «Сельская библиотека х.Железного»
состоявшимся.

2. Передать на 2018 год муниципальному образованию Усть-Лабинский
район осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения по организации библиотечного обслуживания населения,
комплектования и обеспечения сохранности библиотечного фонда библиотеки
поселения.

3. Поручить администрации Железного сельского поселения Усть-
Лабинского района заключить с администрацией муниципального образования
Усть-Лабинский район соглашение о передаче части полномочий по решению
вопросов местного значения на 2018 год, предусмотренных пунктом 1
настоящего решения.

Член комиссии

Секретарь

Председатель комиссии

Т.А.Туркина

Н.В. Ланбина

Г.Т.Верительникова